

Skyldsetningsforretning.

[1800 2den Julii] Den næst paafølgende 3de Julii blev ligeledes Skyldsætnings Forretning foretaget paa Rydnings Pladset **Findfiordbotten**, under Gaarden Findfiorden i Giisunds Tinglaug, som er Tronæs Kirke og Præst beneficeret, og begyndt at opryddes af Lars Andersen for omtrent 50 aar siden.

Retten betient af følgende Laugrettes mænd, Erich Erichsen, Øyjorden, Ole Olsen, Øyjorden, Steffen Endresen, Finsnæs, og Jacob Paulsen, Finsnæs, nærværende ved Forretningen Hans Jacob Olsen, Findfiorden, Søren Olsen, Ibidem, Lars Isach Andersen paa sin Moders, Kirstine Marie Olsdr., Finfiordens, vegne, Jacob Olsen, Schogen, Edias Ediasen, ibidem, alle indvarslede, som tilgrændsende Naboer.

Hvorefter Rydnings-Pladsets Strækning blev efterseet og det mærker bestemt saaledes: I Søer ved Søen fra **Brænde-Biergets** nordre Side, det nedre Ende, derefter mit over det Høyeste til den Østlige Ende, derefter mit af Haugen, hvor blev nedsadt en Pæl, derfra i en Haug en Pæl, atter i en Haug en Pæl, derfra over **Tømmer Vejen** 2 Gange og tet ved Vejen nedsadt en Pæl, derfra i en Haug nedsadt en Pæl, derfra i en stoer Steen, hvori blev hugget Mærke og derfra over Myhren i en Birk hugget et Kryds, samt derfra i **Botten-Elven**, hvor blev nedsadt en Pæl som Ende Mærke, alle disses Mærker gaaer fra det første benævnte Mærke i Søer til det sidste i Nord-Ost, og langs samme Elv ned til Søen i Søer bliver Linjen paa denne Side og deraf bruger Schogens Opsiddere paa den Nordre Side. Fra Søen langs Stranden til **Brændebergets** Nordre Side gaaer Linjen paa Pladses Søndre Side.

Inden disse Marker er Rydnings Pladses Beitning - for Rydningspladses Creature - bliver herefter som forhen norden for **Botten Elven**, paa Schogens Ejendom, ligesom Pladses Bruger som forhen, bruger de Høe Slotter han til Dato har brugt, saavel paa Schogens som Findfiordens Leiemaal, dog uden at udvide samme, samt tager fornøden Brændefang saavel i Schogens som Findfiordens Udmark, saaledes et Aar paa hver Eiendom, at under den Forpligtelse at han allene Hugger den fuldvoxne Skov, men aldeeles ingen Ung i Væxt staaende Træer.

Brugeren af Pladset opgav at herpaa Fødes 6 Kiør, 1 Kiør Oxe og 20 Smaler, samt udsaaer en Tønde Korn, videre Herligheder ligger ikke hertil. Dette

Rydnings Plads blev skønnet at svare Skat og Landskyld Aarlig af 1 V. 6 Mrk.
Fiskes Leie. Ingen havde videre at tilføre, men de alle Declarerede sig Fornøyet.

Saaledes til Tid og Stæd som meldt at være passeret, Bekræfter

Møinichen S:E:S:F: I:P:S:F: E:E:S:Ø: O:O:S:Ø:

Rigtig indført vedgaar N. Stenstrup